prioris deMulgorio , Deodati Borelli ſacriſtæ ſancti verſitatis . . . . quod de fidejuſſione prædictâ . .. .

Firmini , & c. Anno D . I. MCCXXXV I. Xyi, kal. vos indemnem , & c. Et eidem pro eiſdem cauſis

Januarii. & univerſitate noſtra plures fidejuſſores , ſub obli

gatione bonorum ſuorum dediſtis ; videlicet Pon

cium de Villa-nova , Iſarnuin Bernardide Fanojo

CCXXI.
vis , & R . de Duroforti, & B .Ugonem de Feſto ,

& V . Garſia de Farojovis , & Arnaldum de Lau

Paix entre les habitans de la cité & du rano, & R . Ferrandum deLaurano, & quoſdam

bourg de Narbonne.
alios, quibus promilſtis indemnitatem pro fidejuſ

fione præfata. Actum fuit hoc apud Carcaſſonam

An.1236. IN N . D . anno nativitatis ejuſdem MCCXXXVI. X1. kal. Septembris anno Domini MCCXXXVI.

de Narb ,
verint, & c. quod cum inſtigante iniinico generis dictorum conſulum , videlicet B . de Moſſano , & c .

humani .. . . immenſa diſcordia orta fuiflèt inter promiſimus vobis D . P . de Villa-nova ſeneſcallo &

cives Narbonenſes , videlicet inter illos qui erant procuratori D . comitis Toloſani,ab ipſo ſpecialiter

ex parte civitatis, & illos qui erant ex parte burgi; deſtinato ad recipiendas à nobis obligationes re

ita etiam quod hinc inde plures, præter vulnera - rum & perſonarum noſtrarum , & mandata , pro

tos , telorum ictibus occubuiſſent,mediantibus ac indemnitate fibi & fidejuſſoribus præſtanda, ſicut

fideliter partes ſuas interponentibus, domno B . luperius eſt expreſlun,promittimus, inquain ,vobis,

abbate Fontisfrigidi, & nobili viro Berengario de nomine dicti coinitis . . . . quod dictum D . co

Boutenaco , conſules civitatis & burgi, gratuito , mitem de prædicta fidejuſſione & de prædictis fide

ſubſcriptas treugas inierunt, præſtito juramento juſſionibus . . . . indemnem illum conſervabimus ,

tam ab ipſis , quam à cc. civibus ex parte civitatis , & c . Actum fuit hoc in burgo Narbonæ , anno

& à cc. ex parte burgi, nomine utriuſque univer- Domini MCCXXXVI. menſe Auguſti , die 11.

fitatis , de ipſis treugis bona fide & ſine fraude con - poſt feſtum B . Bartholomæi, & c.

ſervandis, prout inferius continetur. Nos conſules Anno à nativitate Chriſti MCCXXXVII. re- An .1237.

civitatis Narbonæ , & c. facimus & volumus hanc gnante rege Lodoyco , iv. id . Martii , ſtatuit D . Archives de

Lubſcriptam treugarum formam l'hôt. de ville

fore inter nos , Joannes de Friſcampis ſeneſcallus D . regis Fran - ;

& ſtare ab hac præfenti die , uſque ad primum ve- ciæ in partibus Albigenſibus,quod ſententia quam

arbonne
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quod Cet annu
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, quod tur

tulit ſuper reſtitutione rerum ablatarum probis ho- & c. Ita oſculo dato , plenam pacem & concordiam

minibusde burgo Narbonæ quiexierunt de burgo, vobiſcum facimus, & c. Acta fuerunt hæcſolemni

& ſuper deſtructione domorum , & ſuper reſtitu - ter in palacio Narbonæ prædicti D . Aymerici, in

tione rerum ablatarum hominibus de burgo ab ho - præſentia Petri Raym . de Jonquariis iniliti, Petri

minibus civitatis , & ab illis qui exierunt deburgo , Pelagos militis, & c.

& ab eorum valitoribus, ita obſervetur ſine dimi

nutione, licut lata & ſcripta fuit. Item ftatuit di

ctus D . ſeneſcallus, quod Aymericus de Donas &
CCXXII.

Poncius de Sejano , & c. qui ſunt de burgo Nar

Hommages rendus à Raymond VII.

Margalionis, ſint in oblidione Valentiæ perannum ,
comtede Toulouſe.

fi oblidio lit ibi, & duret per annum ; ſin autem ,

ſtent in fronteria Hiſpaniæ , donec annus ſit exple Oturn ſit , & c. quod anno I. MCCXXXVII.

tus ; quo lic completo , poſlint liberè & ſine pæna I V ſcilicer X111. kal. Junii , nos Raymundus Trél. deschi

redire apud burgum Narbonæ , & c . .. .. Et cum D .G .comes Toloſæ , marchio Provinciæ , demera Toulouſe, lat.

prædicti redierint ab obſedione vel fronteria præ - & ſpontanea voluntate noſtra , donatione inter "

dicta , debent afferre litteras teſtimoniales à Tem - vivos , donamus & concedimus in feudum , tibi

plariis velHoſpitalariis, quod fuerint in obſidione Raymundo de Baucio principi Araulicenſi, & tuis

vel fronteria per annum , ſicutſupradictum eſt.Item legitimis liberis ex legitimno matrimonio procrea

ſtatuit quod Guill. Vilaudégut, & c. qui dicuntur tis , caſtrum & villam Camareri , cum territorio &

interfeciſſe Berengarium Gauſbertum , ſint ultra- tenemento ejuſdem villæ , & caſtrum & villam Tre

marinis partibus in ſervitio Dei per annum ; quo vellanicum territorio & tenemento ejuſdem caſtri :

expleto , debent afferre litteras teſtimoniales à Tem - videlicet omnia jura ſeu dominationes, & plenam

plariis vel Hoſpitalariis , & c. & illi qui debent ire juriſdictionem quamcumque habemus , & c. . . ..

in obſidionein Valentiæ vel in fronteriam Hiſpaniæ , retento nobis & fucccfforibus noſtris in ciſdem

debent arripere iter iv.feria poft feſtum Pentecoſtes locis principali dominio & cavalcatis , & omni alio

proxime venturum ; alii verò qui debent ireultra - jure & ſervitio quod feudatarius tenetur facere do

marinispartibus, debent arripere iter in tranſitu ſeu mino luo ; illa ſex ſpecialiter retinentes quæ in for

pallagio Auguſti proxime venientis. Item ſtatuit ma fidelitatis continentur, ſcilicet incolume, tutum ,

quod homines burgi & civitatis ſint de cerero in honeſtum , utile, facile,poſſibile : incolumevidelicet,

pace, & jurent ad invicem fe tenere pacem , & fe ne lisin dampnum nobis decorpore noſtro ; tucum ,

ad invicem diligere , & quod occaſione guerræ vel ne lis nobis in dampnum de ſecreto noſtro , & de

rixæ inter ipſos huc uſque habitæ , homines burgi munitionibus per quas turi elle poſſumus ; hone

vel civitatis, vel illi quiexierunt de burgo , vel re- ſum , ne lis nobis in dampnum de juſtitia noſtra ,

manſerunt, ullam guerram , ullam rixam velma- vel de aliis caufis quæ ad honeſtatem noftrain per

litiam , feu etiam moleſtiam de cetero ad invicem tinere videntur ; utile , ne ſis nobis in dampnum

non inferrent, & c . Item ſtaruit quod homines de pofleffionibus noſtris ; facile vel poflibile , ne

burgi & civitatis abftineant de cetero ab omni co bonuin quod leviter facere poterimus, facias

confratria , & ab omni ſpecie confratriæ , & ab nobis difficile , neve eo quod pollibile erat,rcddas

omni collegio & ſocietate collegii, & ſacramento nobis impoſſibile , & c .

illicito , & c. Facta fuerunthæc apud Biterrim in pa- Pateat univerſis , & c . quod Matfredusde Caſtro . Ibid. ſac. so

latio D . regis , in præſentia & teſtimonio Poncii novo filius quondam Bernardi de Caſtro-novo ,

de Villa-nova, & PetriMartinide Caſtro -novo , volens transferre principale dominium omniuin

Joannis de Boiano , Petri Bernardi de Cane-luf- rerum & poflellionum infraſcriptarum in D . R .

penſo , Guill. Raym . de Columbariis , Berengarii Dei gratia comitem Tololanum & marchionem

de Botenaco , & c. Provinciæ , & poftea illa omnia ab ipſo D . comite

Anno nacivitatis Domini MCCXXXVII. . . . . tenere in feudum , dedit & conceilit donatione

Noverint , quod nos Aymericus D . G . vicecomes inter viros dicto D . comiti Toloſano , & ficceffori

Narbonæ , diligenti conſilio & deliberatione cui bus ſuis , quidquid habebat in caſtro de Gannaco ,

Bercngario de Bottenaco vicario noſtro , & aliis & mandamcnto , & honore ejuſdem caſtri, & quid

officialibusnoſtris , & cum G . Fabro filio quondam quid habebat apud Bellum -locum , & in manda

PetriRaymundi Fabri,Raymundo Petri,Bertrando mento & honore ejuſdem villæ , & totum quidquid

de Boſcho , Aymerico Pallerio , & Guill. de Al- habet ufque ad Petram S.Martini, & ufque ad Are

bars conſiliariis noſtris , gratis , & c. reinittimus vo- gentacum ; & omnia quæcumque habebat vel ha

bis conſulibus burgi Narbonæ . . . . & ſingulis in bere debebat in cunctis aliis locis , excepto Caſtro

A

won , 14 .

bat apud Bain yillaz , &
totine ad Ara

ſeu damna nobis data vel paſſa per vos, de quibus nem horum memoriam & majorem firmitatem , D .

conquerebamur, velconqueripoteramus, aut con - comes & Matfredus ſupradicti, præſentein paginam

tra vos moveri, occaſione rixe live diſcordiæ ha- fecerunt ſigillorum ſuorum munimine roborari.

bitæ inter vos ad invicem ; illos videlicet qui de Actum fuit hoc ante Amilianum ,in caſtris , iv. kal.

dicto burgo exiverunt, & vos qui in eodem burgo Julii, anno D .MCCXXXVII. Teftes fueruntHugo

remanſıſtis ; vel occaſione rixæ five diſcordiæ ha- comes Ruthenenſis , Bertrandus frater D . comitis

bitæ inter vos & civesNarbonenſes, vel inter nos ſupradicti, BertrandusdeCardalhaco ,Guill. Baraſc,

& vos, & c . remittimus etiam . . . . damna, & c. Sicardus de Miremonte , PetrusGarinide Cajarc ,

adhuc poſſemus,ratione dictivelfententiæ Joannis Guill. Amalvinus de Lulueg , Fulco de Popia , Ber

de Friſcampis ſeneſcalli D . regis Franciæ in parti- nardus Ademariide Scura ,Guill.de Barreria, Beco

bus Albienlibus, cui juriſdictionem noftram com - de Barreria,Berengarius Centulli,BernardusGeraldi

miſeramus, vel ratione dicti vel ſententiæ venera - de Amiliano , & Johannes Aurioli D . comitis To

bilis patris D . P. D . G . Narbonenſis archiepiſcopi, lofæ notarius quimandato ipſius, & c .

Arc
os
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quæ eſt in ſua dioceſi , tradiderit & reſtituerit filio

ſuo Rogerio , ad quem pertinet ex ſucceſſionema

CCXXIII.
terna , & fic tamquam à non judice ſuo latam di

citur ſententiam illam elle ; & 3º. ſi verum eſſet,

Proceduresdes Inquiſiteurs contre le comte quod ipſe teneret terram , quod non concedit , non

de Foix. tenebatur ducere hominesad eum , maxime cum

multitudo illorum quorum querebatur, eller in

An. 1237.
D Areat univerſis , & c . quod nos G . Tarachon - cauſa ; & 4º. quod eſſet inimicus fuus capitalis ,

Ch.deFoix , 1 nenſis eccleſiæ procurator, concedimus & reco - & ſi teneret terram , quod non concedit, homines

caille 31.

gnoſcimusnobili viro Rogerio de Fuxo ,vicecomiti de Caſtro -bono habuerunt guerram multoties , &

Caftri-boni , quod de conſilio & voluntate patris inimicitiam capitalem cum gentibus de fede , ex

veſtri Rogerii Bernardi comitis Fuxenſis , expoſui- quo epiſcopus & illi de genere ſuo habuerunt &

ſtis Caftrum -bonum , & terram veftram inquiſitioni habent inimicitiam capitalem & guerram cum ipſo

faciendx , ad extirpandam inde hæreticam pravita - comite , & aliis dominis Caſtri-boni; & 50. quod

tem ; & ut melius , fecurius , & plenius fieri pollet ; metu dictarum inimicitiarum , timens ne epiſco

poſuiſtis Caſtrum -bonum in manu virinobilis Ra pus eum gravaret , ad dominum electum appella

mundiFulchonis vicecomitisCardonenſis ,nomine vit antc ſententiam , & epiſcopus fpreta appellatione

noſtro , & epiſcoporuin qui aderant, fecundum proceſſit.

quod condictuin fuit inter nos & vos in concilio Ad primum rcſponder epiſcopus, quod citavit

Ilerdenſi , ſuper quo millis inquiſitoribus , fratribus ipſum legitimnè, quod paratus eſt probare, & co

ſcilicet Prædicatoribus, & Minoribus, & aliis præ - mes Fuxi inventuscontuinax. Ad fecundum reſpon

latis, & clericis providis & diſcretis , qui in inqui- det, quod comes tenebat terrain nunc in ſuadio

ſitione proceſſerunt ; poſtmodum ad Caftrum - ceſi, in qua morabantur hæretici de quibus age

bonum acceſfimus, & contra illos quos præſentes batur , & quod tenebat terram & feuda pro iplo ,

invenimus, de quibus plenènobis conſtitit , quod & ecclefia Urgellenſi, pro quibus fecit ei homa

eſſent hæretici vel credentes hæreticorum , pro - gium manuale , à quo homagio per eum num

ceflimus , ita quod circa xL . perſonas condem quam fuit abſolutus, nec de conſilio vel aſlenſu

navimus tamquam hæreticos , & eos nobiſcum tradidit terram Rogerio , & milites illius, quare

duximus, & circa xvin . perſonas defunctas fe - adhuc ſunt vaſſalli comitis, & ipli faciunt homa

cimus exhumari , & earum olla comburi , & de his gium Rogerio , & ipſe comes percipiebat fructus

qui aufugeruntmetu inquifitionis , poſt ordination & redditus illius terræ , & vocabat ſe vicecomi

nem factam in concilio Ilerdenli, de inquiſitione in tem Caftri-boni, & hoc per litteras ipfius comitis

Caſtro-bono facienda , circa xv.perſonas condem - oſtendebat. Ad tertium refpondet epiſcopus, quod

navimus, & adhuc nihilominus reſtant aliqui, de non poterat tuitè, ſine periculo corporis fui,accedere

quibus vel eſt inquiſitio facienda, vel ſententiaper- ad locum , quia homines comitis bis voluerunt ip .

ferenda ; inter quos eſt Petrus deManſo , qui per fun interficere, & comes tolleravit ; item non erat
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bere non potuimus, & quæ à vobis requiſivimus, & pus tantum tres homines , & poſtea v . & exinde

adhuc requirere non ceſſamus. Requirimus etiam XVI. condemnatos, & ad ultimum xliv, & co

à vobis Johannem de Valleanorra , qui cum nobis mes noluit reddere paucos , nec multos, imò di

eller ſeinelrepræſentatusà vobis , quoniam tracta- xit breviter quod nullum redderet. Ad quartum ref

batur de pace inter vos & Urgellenſem eccleſiain pondet epiſcopus, quod guerra qux fuerat inter ip

reformanda, nobis ignorantibus & non requiſitis , qum comitem , & genus iplius epiſcopi, eo tempo

receflit :duas eſſe domos in Caſtro -bono ordina- rc erat jam ſopita per compoſitionem ; dixit etiam ,

vimus diruendas ; ſuper quibus omnibus, quia quod inter epiſcopum & comitem , & homines Ca

veritas ſic ſe habet , præſentes vobis litteras conce - ftri-boni & ledis, nondum fuerat guerra , ex quo

dimus in teſtimonium veritatis. Actum eſt hoc ipfe fuit epiſcopus, & li aliquando fuit guerra inter

apud Solſonam ,vi.kalendas Junii , anno Domini homines fedis & homines Caftri-boni, pax inter

MCCXxxvii. Ego G . Tarachonenfis eccleſiæ procura- cos eſt reformata . Ad ultimum reſpondet , & con

torſubſcribo, & ego Bertrandus Tarſonenlis epifco - cedit epiſcopus, quod comes appellavit ſecunduin

pus ſubſcribo , & ego Ramundus juriſperitus Ba- quod credit.

rotin , & ego PetrusIlerdenfis epiſcopus ſubſcribo, Ponit comes Fuxenfis quod duo anniſunt quod

& c. ego Ramundus de Villa-nova notarius domini reſtituit vicecomitatum Caſtri-boni Rogerio de

electi , hoc ſcripli mandato ipſius , loco & die & Fuxo : non credit. Item quod ipfe dixit Urgellenſi

anno præfixis. epiſcopo , quod reddiderar rerram quæ fucrat A .

Anno DominiMCCXXXVII. 11. nonas Junii, de Caltro -bono , & Brunilendis filiæ ejuscomitille,

apud S. Saturniſium , præſentibus Petro Dei gratia Rogerio de Fuxo :non credit ,nec quod in hoc anno

epiſcopo Urgellenſi, Rogerio Bernardo comite Fu - in quadrageſima recepit nuntium ab eo, ſcilicet

xenli, coram D . G . Terraconenſis eccleſiæ procu - Arnaldum de Saga, quod reddiderat terram Roge

ratore, præſentibusetiam yenerabilibus Vicenti & rio ; © credit quod jam erat lata ſententia : iterum

Illerdenfi epiſcopis , petiit dictus comes , quod fen - recepit nuntium de eodem , fcilicet Guillelmum B .

fenſorem hærcticorum , & pro hoc excommunica-

cum , per dominum electum cenfeatur tanquam

vana & inanis , ex cauſis , & rationibus inferius

notatis. Et 1º. quod eo abſente , nec legitimè ci-

tato fuit ſententia promulgata ; & 20 . quod non

eſt parochianus fuus, cum non habeat in epiſco -

palu ſuo domicilium , & terrain de Caſtro-bono ,

de Fuxo obtulit homagium epiſcopo de terra quam

debetrctinere pro eo : confitetur codem tempore,poſt

fententiam . Item ponit , quod ipſe milit dicere di

cto epiſcopo, quod mitteret nuntium cum eo ad

dictun electum , quod faceret de facto quod iple

petebat ab co ad cognitionem dicti G . credit.

Item ponit , quod ſcripfit fratri Berengario , &

fratribus
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fratribus Prædicatoribusapud Ilerdam , & domino conſtituti à venerabili patre 1. Dei gratia lanctz

electo , & D . epiſcopo Ilerdæ , quod faceret fidem Viennenſis eccleſiæ archiepiſcopo A . Š. legato , ad

ſecundum quod ipli mandarent de facto inquiſi- faciendum inquiſitionem contra hæreticos in tota

tionis vicecomitatus Caſtri-boni, & ifta omnia divrceli Toloſana , ſalutem ; & c.Univerſitati veſtræ

fuerunt ante ſententiam dicti epiſcopi. Ad hoc non volumus fieri manifeftum , quod cum auctoritate

reſpondit , fed conceffit ele&tus; 3 epiſcopus Illerden - prædicti legati, & aliorum quamplurium epif

fis , fratres. Item ponit , quod ipfe fecit delibe- coporum , ac voluntate nihilominus & confenfit

rare quemdam hominem qui erat captus pro pi- nobilis viri R . D . G . comitis Toloſani inquiſitio

gnorationeGaulberti eodem , & aliorum , prout in - fierer apud Toloſam & in diæceli Toloſana ; ica

tellexit , quod erant capti ratione hæreſis : dubitat videlicet , quod quicumque infra diem aflignatam

epifcopus. Item ponit comes Fuxenlis quod Roge- ad inquiſitores accederet , dicturus de ſe & aliis

rius de Fuxo ivit ad dominum electum ante pro- plenariam veritatein , ellet immunis à morte , &

lationem fententiæ Urgellenſis epiſcopi, & obtulit inmuratione, & omni detentione, & omnium

dicto electo, quod facerer de inquiſitione terræ ſuæ rerum fuarlım confiſcatione, Poncius Grimoardi

ſecundum voluntatem domini electi : credit quia lator præſentium , gratis ac fpontè veniens cum

Andivit. Itein ponit quod ante ſententiam ſcripſit devotione, & ut videbatur niotus dolore cordis

comes epiſcopo , & milit litteras , ut quæreret po intrinſecus, aſlerendo proprio ſacramento quod

teſtates caftrorum Rogerio , quia ipſe faceret ei. . .. de ſe & aliis plenam diceret veritatem , confeſluš

quod poteſtates epiſcopus quærebat à comite : conce- fuit le pluries & in pluribus locis vidiſe hereticos,

dit quod recepit , fed credit quod poſt ſententiam . & corum prædicationem audifle, & eos pluries ado

raffe , & eis aliquando de bonis ſuis dedille; pro qui

;

Morejam peri
Parch

Ć CXXIV.
rem . Undenoshabito diligenti conſilio & tractatu ,

videntes ejus bonum propoſitum poenitendi, in

Procédures des Inquiſiteurs dela Province. junximus eidem pro pænitentia ſalutari, ut quan

'diu viveret, uni pauperi in victualibus ſubveniret

MyOverint, & c . quod nos frater Raymundus eidem in domo ſua ,.vel alibi, in dictis victualibus

I Toloſanus, & frater Vivianus Ruthenenſis providendo , & quod daret amore Dei x . libras
M {l. Colbert,

N . 1067 . D . G . epiſcopiz litterra, venerabilium viroruin G . Morlanenſes , quas juxta mandatum noſtrum ple

archidiaconimajoris Carcaſſonæ , & c. vidimus ſub nariè jam perſolvit. Injunximus eidem etiam , ut ab

hac forma. hoc proximo Paſcha venienti infra duos annos, B .

Nobiliſſimo viro ac domino ,Raymundo comiti Jacobi, & B . Mariæ de Rupe-amatoris , & ſancti

Tolofano , G . archidiaconusmajor Carcaſſonæ , & Ægidii , & B . M . de Podio liinina viſitarct. Cum

frater Guillermus Arnaldi ordinis fratrum Prædi- igitur dictus Poncius, ficut pro certo credimus,

catoruin , ſubdelegati à D . J.Dei gratia Viennenſi veraciter & fideliter lit confcilus, & cum ma

archiepiſcopo A . S . legato , ſuper facto hæreſis , gna devotione dictam pænitentiam proiniſerit

contra B . Othonem & fratres ejus,nec non & El- adimplere , noſque ipſum à prædictis omnibus;

clarmundam matrein eorum , fpiritum confilii fa - & ab excommunicatione qua propter hoc tene

nioris , & taliter vitam in melius commutare, ut batur altrictus , abjurata prius oinni hæretica pra

inde Angelis Dei in cælis gaudium augmentetur. vitate , duximus abſolvendum ; caritatem veſtram

Cum auroritate nobis commiſſa , contra prædictos in domino duximus deprecandam , quatenus di

diligenter fecerimus inquiſitionem , ac demum ctum Poncium tamquam verum , fidelem & catho.

dictos B . Othonem ; & Guillerinum -Bernardi, & licum ubique habeatis , & ipſum , & omnia bona

Gerauduni de Aniorto fratres , & Eſclarmundam ſua ubique fideliter cuſtodiatis , & ab aliis cuſtodire

matrem ipſorum , habito diligenti conſilio & tra- fimiliter faciatis. In cujusrei teſtimonium ,præſentes

Ĉtatu ,tamquam hæreticos condemnaverimus, nobi- litteras ſigilli noſtri inunimine duximus roboran

litatem veltram duximus inonendam & rogandam , das. Datum apud caſtrumi Sarracenicum iv. kal.

autoritate qua fungimur vobis nihilominusman - Aprilis anno D . MCCXXXVI.

dantes ; quatinus totam terram ipforum , nec non Anno DominiMCCXXXVIII.Raymundus Jo - Ā

& Guillermi de Aniorto fratris ipſorum , cum ipſe hannes de Abia de Seminoret, requilitus de veri- Archiv de

per teſtes de hærefi legitime lit convictus, ac poſt rate dicenda ſuper crimine hærelis & Valdenlium , l'inquifition
de Todoule.

modum timore mortis publice ſuam hæreſim fit teltis juratus, dixit ſe vidille , & c.Dicit etiam quod

confeſſus , & à nobis per ſententiam ad perpetuam completo anno illo , & facta pace inter cccleliam , &

carcerem condemnatus, tanquam bona hæretico regem & comitem Toloſanum , ipſe teſtis . .. venit

rum , quæ ad vos pertinere noſcuntur , abſque di in Lantares, & ibi iple teſtis infirmatus fuit in

latione aliqua occupetis :alioquin noveritis ,nos de- quodam manſo , quod vocatus eſt Podiun-Agot ,

diſſe in mandatis D. Raymundo Toloſano epil- & ibi Poncius Guilaberti , & focius ejus hæretici,

copo , ut vosad faciendum per cenſuram ecclelia- conſolati fuerunt & receperunt eumdem teſtem

ſticam compellat. Nos etiam fi in hoc negligens in hunc modum : impolitis in quodam banco ma

fuerit vel remiſſus , ad id faciendum per diſtrictio - nutergiis albis , & deſuper librum quem vocabant

nem eccleſiaſticam viriliter compellemus. Datum textum , quæſiverunt ab eodem teſte, differente à

Carcaſſonæ , die lunæ ante diem cinerum , anno libro aliquantulum , utrum volebat ordinationem

DominiMCCXXXVI. . domini recipere; & ipſe teſtis dixit quod lic . Poft.

Et ut præſenti tranſcripto de ſupradictis litteris modum reddidit ſe Deo , & evangelio , & pro

verbo ad verbum ſumto poflit fides plenius adhi- milit quod ulceriusnon eſſetneque coinederer ſine

beri , nos prædicti epiſcopi ipſum ligillis noftris ſocio , & ſineoratione, & quod captus ſine ſocio

fecimus communiri. Datum Buzeti vi. kal. Ja - non comederet per triduum , neque comederet

nuarii , anno DominiMCCXLVII. carnes ulterius, neque ova , neque caſeum , neque

Reg. de l'in. Univerlis , & c. fr. Stephanus ord . fratr. Minor. aliquam yenecuram , niſi de oleo & piſcibus,neque
quiſition de & fr. W . Arnaldi ord. fratr. Prædicator, judices mentiretui , neque juraret, neque aliquam libe
Carcati.
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dinem exerceret ; quo facto ipſe venit per aliqua noftras toram hæreditatem prædictam , & præterea

intervalla ante ipſos , dicens Benedicite ter Hexis dedit ei caſtra de Senegaz , & de Monterotundo ,

genibus , & poftmodum oſculatus fuic librum di- in eſcambium maritagii, quod bonæ memoriæ ca

&torum hæreticorum , & his completis, impoſuerunt rillimus , & amicus, & conſanguineus nofter D .

librum & manus ſuper caput ipfius, & legerunt Simo comes Montisfortis, donaverat eidem . In

evangelium , & conſequenter ipſi hæretici fecerunt cujus rei teſtimonium , & c. Aćtuin anno Domini

apparellamentum , & feceruntpacem , ibi oſculan - MCCXXXVII .menſe Januario .

tes fe fe invicem ex traverſo . De tempore, quod funt Item littera de eadem reſtitutione datæ funt ab

VI . anni , & c. Amaurico comite Montisfortis , anno MCCXXXVIII.

M .

Venerabili & femper reverendo patri in Chriſto , Tréſ, desch.

D . Guidoni D . G . Sorano epiſcopo , apoſtolicæ joule,'ac.a.
duRoi , Tou .

CCXXV.

ſedis legato ,magiſter Luppus,magiſter P .deMon - n.7.

Extrait de diverſes chartes. te-laudario ,magiſter M .Xantonenfis, actores,pro

curatores ſeu -lyndici ab univerſitate magiſtrorum

Malricus comes Montisfortis ,Deiprovidentia Tolofæ , & magiſter Sicardus canonicusNarbonen
AN . I238 .

11 dux Narbonæ , comes Tololæ , & Franciæ fis , & magiſter G . Arnaldi archidiaconus LantaOriginalcom

muniquépar conſtabularius, univerlis , & c. quod cum venerabi- renſis , de eadem univerſitate magiſtri, falutem , &

de Clai les & dilecti noſtri abbas & conventuš Grandis- reverentiam debitam & devotam . Paternitati ve
Tanibault.

campi, ordinis Præmonſtratenſis , Carnotenſis dio .. ſtræ præſentibus duximus intimandum , nos rece

celis ,munimenta & privilegia reverendorum ca- piſle nomine univerſitatis & noftra , in pecunia nu

riſſimorum antecellorum noſtrorum , dona, & li- merata , d . libras Morlanenſes ab illuſtri viro R .

bertates & beneficia plurima continentia , ab eiſ- D . G . comite Tolofano , pro toto ſalario quod

dem ſibi & eccleliæ fuæ pure caritative in perpe- nobis & univerſitari debebatur , uſque ad inſtans

tuuin collata inſpicienda obtuliſſent;primo cartam proximum feſtum Paſchæ , ſicut à ſanctitate veſtra

fanctæ recordationis Symonisdomini Montisfortis fuit apud Vaurum , de conſenſu expreffo partium ,

reverendi patris noſtri, ac etiam Amiciæ aviæ ca- ordinatum . Unde fanctirati veſtræ humiliter ſup

riffimæ , matris fuæ . Quia circa fundationem & plicamus , quatinus præfato comiti veſtras decis

ædificationem eccieliæ veftræ de Grandi-campo parentes litteras , quod auctoritate & mandato

rem Dei & glorioliſliinæ virginis Mariæ .Nos au - pecunia pro toto ſalario , quod nobis & univerſi

tem hujus novellæ plantationis & tenuitudinein & tati eidem debebatur perſoluta.Datun Tololæ pri

tenuitatem diligenter attendentes , tam pro noſtra die non .Februarii , anno DominiMCCXXXVIII.

noſtrorumque ſalute qui ſuperſtites ſumus, quam Anno ab I. D . MCCXXXVIII. ſcilicct vi. kal. Ibid. fac 9.